
Contacto

Teléfono 913464168
Correo Electrónico licitaciones@rtve.es

Dirección Postal

Avda. Radiotelevisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2017/10003
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-07-2017
a las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Compras de la Corporación de Radio y Televisión Española S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://rtve.es/programas/licitaciones
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de vigilantes de seguridad y auxiliares de Centros de CRTVE

Valor estimado del contrato 13.166.219,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.965.562,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.583.109,73 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 10

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Cataluña

Presupuesto base de licitación
Importe 1.054.026,95 EUR.

http://rtve.es/programas/licitaciones
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Condiciones Económicas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Importe (sin impuestos) 871.096,65 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

UTE SEGURIDAD Y AUXILIARES CENTROS RTVE 2017/10003
NIF U87862884
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 864.294,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.045.796,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4101033639
Fecha de Formalización 26/06/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación El Órgano de Contratación a propuesta del Comité de Compras de fecha de 10 de mayo de 2017 y del
Consejo de Administración de fecha 31 de mayo de 2017, ha seleccionado la oferta de la UTE SEGURIDAD Y
AUXILIARES CENTROS RTVE 2017/10003 en los precios reseñados en la misma por alcanzar la máxima puntuación
(100,00) puntos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/06/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: País Vasco



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Condiciones Económicas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 233.833,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 193.250,68 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

OMBUDS COMPAÑÍA DE SEGURIDAD S.A
NIF A81262404
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 193.113,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 233.667,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4101033640
Fecha de Formalización 26/06/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación El Órgano de Contratación a propuesta del Comité de Compras de fecha de 10 de mayo de 2017 y del
Consejo de Administración de fecha 31 de mayo de 2017, ha seleccionado la oferta de la OMBUDS COMPAÑÍA DE
SEGURIDAD S.A., en los precios reseñados en la misma por alcanzar la máxima puntuación (100,00) puntos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/06/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Aragón, La Rioja, Navarra y Castilla-León



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Condiciones Económicas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 738.306,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 610.170,77 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

OMBUDS COMPAÑÍA DE SEGURIDAD S.A
NIF A81262404
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 610.105,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 738.227,58 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4101033640
Fecha de Formalización 26/06/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación El Órgano de Contratación a propuesta del Comité de Compras de fecha de 10 de mayo de 2017 y del
Consejo de Administración de fecha 31 de mayo de 2017, ha seleccionado la oferta de OMBUDS COMPAÑÍA DE
SEGURIDAD S.A., en los precios reseñados en la misma por alcanzar la máxima puntuación (100,00) puntos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/06/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Galicia, Asturias y Cantabria



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Condiciones Económicas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 693.660,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 573.273,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

UTE OMBUDS SEGURIDAD - CASESA CENTROS RTVE EXPTE. 2017/10003
NIF U87862918
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 573.221,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 693.597,56 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4101033641
Fecha de Formalización 26/06/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación El Órgano de Contratación a propuesta del Comité de Compras de fecha de 10 de mayo de 2017 y del
Consejo de Administración de fecha 31 de mayo de 2017, ha seleccionado la oferta de la UTE OMBUDS
SEGURIDAD- CASESA CENTROS RTVE EXPEDIENTE 2017/10003, en los precios reseñados en la misma, por
alcanzar la máxima puntuación (100,00) puntos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/06/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Condiciones Económicas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Objeto del Contrato: Murcia, Valencia y Baleares

Presupuesto base de licitación
Importe 587.471,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 485.513,24 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

UTE SURESTE SEGURIDAD S.L - SURESTE FACILITY SERVICES S.L - SURESTE SISTEMAS DE SEGURIDAD
S.A
NIF U73965873
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 482.703,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 584.070,74 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4101033642
Fecha de Formalización 26/06/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/06/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación El Órgano de Contratación a propuesta del Comité de Compras de fecha de 10 de mayo de 2017 y del
Consejo de Administración de fecha 31 de mayo de 2017, ha seleccionado la oferta de la UTE SURESTE
SEGURIDAD S.L - SURESTE FACILITY SERVICES S.L - SURESTE SISTEMAS DE SEGURIDAD S.A. , en los
precios reseñados en la misma por alcanzar la máxima puntuación (100,00) puntos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/06/2017

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Sala de Proyecciones del Edificio Prado del Rey

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón (Madrid) España

Acto público de apertura de
proposiciones técnicas y económicas
(Sobres B y A)

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 27/03/2017 a las 12:00 horas

Dirección Postal

Avda. Radiotelevisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón (Madrid) España

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección de Compras de la Corporación de Radio y Televisión Española S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/03/2017 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/03/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JFiKP96fTRgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/02/2017

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JFiKP96fTRgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ID 0000002666604 |  2017-482155 | jue, 06 jul 2017 09:30:24:649 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15306802017831860160533037631708778789 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 


